



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София, ул. Екзарх Йосиф, 12

Администрация: тел.: 02/930 49 57; факс: 02/980 76 32

БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС

14-18.07.2014 г.

Избор на административни ръководител в органите на съдебната власт

- Висшият съдебен съвет избра с 15 гласа „за”, 6 „против” и 2 „въздържал се” Надя Георгиева Пеловска-Дилкова за административен ръководител–председател на Окръжен съд – Враца. Другият кандидат Агнеса Борисова Ставарова-Заркова получи 7 гласа „за”, 9 „против” и 7 „въздържал се”.

- Висшият съдебен съвет даде положително становище по проекта на Закон за изменение и допълнение на Закон за борба срещу противообществените прояви на малолетните и непълнолетните /ЗИДЗБППМН/.

- Висшият съдебен съвет прие изменение на [Правилата](#) за провеждане на конкурси за младши съдии и младши прокурори, за първоначално назначаване и за повишаване в длъжност и преместване на съдии, прокурори и следователи.

- Висшият съдебен съвет одобри кандидатите за [младши съдии](#) и [младши прокурори](#), които на основание чл. 27, ал. 2 от Правилата за провеждане на конкурси за младши съдии и младши прокурори, за първоначално назначаване и повишаване в длъжност и преместване на съдии, прокурори и следователи следва да се явят лично /или чрез упълномощен представител на 23.07.2014 г., /сряда/, от 10,00 часа в гр. София, ул. „Екзарх Йосиф” 12, зала 107 и да заявят писмено желанието си за назначаване на длъжността „младши съдия” и „младши прокурор”.

- Висшият съдебен съвет на основание чл.186, ал.5 от ЗСВ не одобри Галентин Пламенов Грозев – кандидат за младши прокурор, поради становището на Комисията по професионална етика и превенция на корупцията, съобразно което същият не притежава в пълнота необходимите качества, за да бъде назначен на длъжността „младши прокурор” в районна прокуратура. На мястото на Галентин Пламенов Грозев включва следващия класиран кандидат.

- Висшият съдебен съвет откри процедура за преназначаване на магистрати по реда на чл. 194, от ЗСВ от Районен съд-Петрич в Районен съд-Благоевград, считано от 01.08.2014 г. както следва: на основание чл. 30, ал. 1, т .3, от ЗСВ, съкращава 2 (две) длъжности „съдия” в Районен съд гр. Петрич, и разкрива 2 (две) длъжности „съдия” в Районен съд гр. Благоевград, като преназначава на основание чл. 194 от ЗСВ, Татяна Димитрова Богоева – Маркова и Силвия Георгиева Николова, съдии в Районен съд гр. Петрич, на длъжност „съдия” в Районен съд гр. Благоевград без конкурс.

- Висшият съдебен съвет на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, определи Анелия Маринова Йорданова–заместник на административния ръководител – заместник-председател на Окръжен съд гр. Разград, за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател” на Окръжен съд гр. Разград, считано от 21.07.2014 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- Висшият съдебен съвет планира 29 (двадесет и девет) длъжности за прокурор в Районните прокуратури, с оглед изтичащия срок по чл. 240, във връзка с чл. 243, ал. 1 от ЗСВ.

- Висшият съдебен съвет одобри на основание чл. 189, ал.1 и чл. 178, ал. 3, във връзка с чл. 188, ал.1 и чл. 190 от ЗСВ, 61 (шестдесет и една) свободни длъжности за "прокурор" в районните прокуратури и 41 (четиридесет и една) свободни длъжности за "съдия" в районните съдилища които да се заемат след конкурс за преместване чрез събеседване и след конкурс за първоначално назначаване. Решението ще се обнародва в „Държавен вестник“, и ще се публикува в един централен всекидневник и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

- Висшият съдебен съвет обяви на основание чл. 189, ал.1, във връзка с чл. 180 от ЗСВ, конкурс за преместване и заемане на 49 (четиридесет и девет) свободни длъжности за „прокурор“ в районните прокуратури 33 (тридесет и три) свободни длъжности за „съдия“ в районните съдилища. На основание чл. 191 от ЗСВ и чл. 32, ал. 1 и ал.3 от Правилата относно реда за провеждане на конкурси за младши съдии и младши прокурори, за първоначално назначаване и за повишаване в длъжност и преместване на съдии, прокурори и следователи, в 14-дневен срок от датата на публикуване на обявата в "Държавен вестник" кандидатите следва да подадат в администрацията на ВСС, заявление за участие в конкурса (по образец) с приложени документи. Конкурсът ще се проведе чрез събеседване по практически въпроси, свързани с прилагането на законите, касаещи дейността на органа в съдебната власт, за който се кандидатства. Датата, часът и мястото за провеждане на събеседването ще се определят от конкурсната комисия след конституирането ѝ, и ще бъдат публикувани на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

Организирането на техническата процедура по провеждането на конкурса е възложена на Главния секретар на ВСС. Решението ще се обнародва в "Държавен вестник", и ще се публикува в един централен всекидневник и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

На основание чл. 191, ал.1, изр. 2-ро от ЗСВ, ако няма кандидат за съответната длъжност тя се заема по реда на чл. 178 от ЗСВ. Конкурсите за първоначално назначаване ще бъдат обявени след произнасяне по допустимостта на кандидатите, участващи в конкурсите за повишаване в длъжност и за преместване в органите на съдебната власт.

- Висшият съдебен съвет прие решение за оптимизиране на щатове в районните съдилища чрез преразпределение на свободни длъжности, както и планиране на длъжности за „съдия“ в районните съдилища, с оглед изтичащия срок по чл. 240, във връзка с чл. 243, ал. 1 от ЗСВ, както следва: на основание чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗСВ съкрати по 1 (една) длъжност "съдия" в РС- гр. Етрополе, РС- гр. Кубрат и РС- гр. Горна Оряховица и разкри по 1 (една) длъжност "съдия" в РС- гр. Перник, РС- гр. Варна и РС- гр. Павликени считано от датата на вземане на решението.

ВСС планира 12 (дванадесет) длъжности за съдия в районните съдилища, с оглед изтичащия срок по чл. 240, във връзка с чл. 243, ал. 1 от ЗСВ, както следва: по една длъжност за „съдия“ в РС -гр. Ботевград, РС- гр. Враца, РС- гр. Оряхово, РС-гр. Дупница, РС- гр. Пещера, РС- гр. Казанлък, РС-гр. Несебър, РС-гр. Силистра, РС-гр. Шумен и РС – гр. Чирпан. За Районен съд гр. Бургас са планирани 2 (две) длъжности за „съдия“.

- Висшият съдебен съвет прие решение по заявления за отвод от членове на конкурсни комисии във връзка с провеждането на конкурси за първоначално назначаване, обявени с решение на Висшия съдебен съвет по протокол № 21 от 22 май 2014 г.

- Висшият съдебен съвет прие [Хронограма](#) по процедурата за избор на председател на Върховен касационен съд.

Комисия „Публична комуникация“

- В изпълнение на т. 9 от раздел XI от Годишната си програма за 2014 г. и на Дейност 2.3. от Плана за действие за изпълнение на Комуникационната политика на ВСС 2014 -2018 г. Висшият съдебен съвет (ВСС) създаде своя страница във Facebook. Профилът в социалната мрежа е още една възможност за гъвкаво, обективно и ефективно обявяване на решенията, позициите и посланията, които ВСС отправя към обществеността. Чрез страницата си във Facebook органът ще осъществява открита и активна комуникация с аудиторията на новите медии. Това е поредната стъпка на ВСС към модернизиране на връзките му с публичното пространство, израз на желанието за още по-активна прозрачност в дейността му.